
１  

 

（最終更新年月日）  令和６年４月２４日 

 

横浜駐屯地におけるオープンカウンター方式による見積り依頼について（１／２） 

 

 

１ 本リストは、オープンカウンター方式実施要項に基づく手続きが必要です。 

 

２ 本方式は随意契約を前提とする見積依頼であり、有効な見積書をもっても申し込みをした者のうち、予定価格の範囲内で最低の価格

の見積書をもって申し込みをした者を契約の相手方とします。 

 

３ 件名リスト 

一連

番号 
件   名 

納入(履行) 

場 所 

納  期 

(履行期限) 

見積依頼書 

公 表 日 

見 積 書 

提出期限 

見積合わせの 

日  時 

防衛省競争 

参加資格 
備 考 

103 おむすび（2個セット）ほか 195 件 
横 浜 

駐屯地 

6.5.30 

～ 

6.6.30 

6.4.24 
6.5.20 

1300 

6.5.20 

1300 
- 単 価 

  上記各項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。 

 

４ 仕様書の交付場所、契約条項等を示す場所、問合せ先及び提出先 

 〒２４０－００６２ 横浜市保土ヶ谷区岡沢町２７３ 

陸上自衛隊中央輸送隊 本部 会計科 契約係 大利（おおり）   

代表番号：０４５－３３５－１１５１（TEL/FAX 共通 担当者内線３４０ FAX 内線５３９） 



２」 

 

 

横浜駐屯地におけるオープンカウンター方式による見積り依頼について（２／２） 
 
 
（１） 適用する契約条項および契約条項を示す場所 

ア 駐屯地用標準契約書に示す条項：物品売買基本条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項 
                 単価契約に関する特約条項 

  イ 入札及び契約心得等については中央輸送隊会計科または中央輸送隊ＨＰ（下記参照）に掲示する。 
https://www.mod.go.jp/gsdf/yokohama/hp2015/06bosyu/nyusatu/p10nyusatsu.html 

 
（２） 説明会及び提出の日時場所 
   説明会は実施しない。提出場所は会計科事務室とし、提出日時はそれぞれ件名リストのとおりとする。 
 
（３） 保証金等及び違約金に関する事項 
  ア 契約保証金：免除とする。ただし落札者が契約を履行しない場合、契約金額の 10/100 に相当する金額以上を徴収する。 
  イ 遅延賠償：遅延部分１日につき、契約金額の 1/1000 に相当する金額以上を徴収する。 
 
（４） 見積方法、決定方式及び契約方式 
   単価にてそれぞれ見積決定し、単価契約とする。 
    
（５） 見積書に記載すべき事項 
  ア 次号に示す内容について誓約の上、見積書に付記すること。 
  イ 「 上（下）記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要領」及び「標準契約書等」の契約条項等を承

諾の上、入札見積りいたします。また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は、「入札及び契約心得」に示さ
れた暴力団排除に関する誓約事項について、誓約いたします。」 

 
（６） その他 
  ア 見積依頼書中の各品目にある「規格書のとおり」の規格については「令和６年度 糧食品規格表」を参照する。 
     規格に関して不明な点や質問事項がある場合の問い合わせ先 
      陸上自衛隊中央輸送隊 本部 管理科 糧食班（代表番号同じ・内線２９６） 
  イ 見積書について、原則は代表者印を必要としておりますが、担当者氏名および連絡先までご記入いただきますと、メールまたは

ＦＡＸよりお受けいたしております。詳しくは会計科契約係までお問い合わせください。 
  ウ 市場価格調査にご協力をよろしくお願いします。   ● 市価調提出希望期日：令和６年５月１５日(水) １５時００分 ● 


